

Motion till riksdagen 2012/13:Sf231

av **Maria Ferm och Bodil Ceballos (MP)**

Händelser vid asylboenden

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om statistik över olika händelser vid flyktingförläggningar och asylboenden.

Motivering

Statens invandrarverk förde på 1990-talet statistik över olika händelser kring flyktingförläggningar. Dessa uppgifter sammanställdes och redovisades senare bland annat i boken *Extremhögern* av Stieg Larsson och Anna-Lena Lodenius. Flyktingförläggningar låg ofta avskärmade från samhället i övrigt och det förekom återkommande rasistiska attentat mot dessa. I början av 1990-talet ökade antalen attentat mot flyktingförläggningar och enskilda invandrare och under 1991 och 1992 begicks 117 attentat mot flyktingförläggningar och 151 attentat mot invandrare utanför flyktingförläggningarna.¹

Numera har Migrationsverket ansvaret för Statens invandrarverks uppgifter när det gäller mottagande av asylsökande, men det förs ingen statistik kring händelser vid flyktingförläggningar/asylboenden så som det gjordes på 1990-talet.

Det skulle inte kunna gå att ge en rättvis bild av förekomsten av attentat mot flyktingförläggningar nu jämfört med på 1990-talet eftersom boendesituationen har förändrats enormt sedan dess – allt färre bor på asylboenden/anläggningsboenden och fler i så kallat eget boende – men det skulle vara värdefull information att samla in.

Enligt riksdagens utredningstjänst är det svårt att få fram siffror på området. Visserligen ingår brott mot flyktingförläggningar i Brottsförebyggande

¹ SOU 2006:052 Diskrimineringsretorik. En studie av svenska valrörelser, s. 91.

Fel! Okänt namn på

rådets hatbrottsstatistik, men de särredovisas inte. Inom svensk forskning verkar frågan om brott mot/kring flyktingförläggningar lysa med sin frånvaro². Miljöpartiet vill åtgärda bristen på statistik och föreslår att statistik samlas in kring händelser kring/mot Migrationsverkets boenden.

Stockholm den 26 september 2012

Maria Ferm (MP)

Bodil Ceballos (MP)

² PM från Riksdagens utredningstjänst, "Attentat vid flyktingförläggningar", dnr 2012:1402.